
UCHWAŁA NR IV/46/24 
RADY MIASTA PORĘBA 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Poręba na lata 2024-2031 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Miasta Poręba 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr Uchwała LIX/596/23 Rady Miasta Poręba z dnia 18.12.2023 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Poręba na lata 2024-2031 z późn. zmianami wprowadza się następujące zmiany: 

1. załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta Poręba na lata 2024-2031 otrzymuje brzmienie 
załącznika nr 1 do uchwały; 

2. objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Poręba stanowią załącznik 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba 

 
 

Elżbieta Kołodziej 
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Załącznik nr 1 do Uchwały nr … Rady Miasta Poręba z dnia 30.09.2024 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 53 068 315,58 43 579 541,16 10 227 536,00 89 422,00 10 672 668,00 5 629 795,80 16 960 119,36 8 080 527,00 9 488 774,42 1 990 008,00 6 529 811,63

2025 49 943 703,00 40 028 703,00 10 730 731,00 93 822,00 9 681 960,00 3 809 303,00 15 712 887,00 6 891 430,00 9 915 000,00 2 600 000,00 7 315 000,00

2026 41 269 592,00 41 269 592,00 11 063 384,00 96 730,00 9 982 101,00 3 927 391,00 16 199 986,00 7 105 064,00 0,00 0,00 0,00

2027 42 301 333,00 42 301 333,00 11 339 969,00 99 148,00 10 231 654,00 4 025 576,00 16 604 986,00 7 282 691,00 0,00 0,00 0,00

2028 43 485 770,00 43 485 770,00 11 657 488,00 101 924,00 10 518 140,00 4 138 292,00 17 069 926,00 7 486 606,00 0,00 0,00 0,00

2029 44 616 401,00 44 616 401,00 11 960 583,00 104 574,00 10 791 612,00 4 245 888,00 17 513 744,00 7 681 258,00 0,00 0,00 0,00

2030 45 731 811,00 45 731 811,00 12 259 598,00 107 188,00 11 061 402,00 4 352 035,00 17 951 588,00 7 873 289,00 0,00 0,00 0,00

2031 46 829 375,00 46 829 375,00 12 553 828,00 109 761,00 11 326 876,00 4 456 484,00 18 382 426,00 8 062 248,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 54 003 364,95 44 422 236,61 18 623 856,11 82 817,10 0,00 657 000,00 0,00 0,00 9 581 128,34 9 581 128,340,00 0,00

2025 49 443 703,00 38 669 238,94 17 776 631,00 100 135,72 0,00 234 718,00 0,00 0,00 10 774 464,06 10 774 464,060,00 0,00

2026 40 549 592,00 39 097 695,00 18 025 504,00 34 368,00 0,00 161 424,00 0,00 0,00 1 451 897,00 1 451 897,000,00 0,00

2027 41 551 333,00 39 555 220,00 18 250 823,00 33 168,00 0,00 133 875,00 0,00 0,00 1 996 113,00 1 996 113,000,00 0,00

2028 42 685 770,00 40 534 513,00 18 729 907,00 32 068,00 0,00 106 750,00 0,00 0,00 2 151 257,00 2 151 257,000,00 0,00

2029 43 766 401,00 41 528 378,00 19 212 202,00 30 868,00 0,00 77 875,00 0,00 0,00 2 238 023,00 2 238 023,000,00 0,00

2030 44 831 811,00 42 541 750,00 19 702 113,00 29 768,00 0,00 47 250,00 0,00 0,00 2 290 061,00 2 290 061,000,00 0,00

2031 45 929 375,00 43 565 842,00 20 189 740,00 28 668,00 0,00 15 750,00 0,00 0,00 2 363 533,00 2 363 533,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 -935 049,37 0,00 1 435 049,37 0,00 0,00 0,00 0,00 1 435 049,37 935 049,37

2025 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 720 000,00 720 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 720 000,00 720 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 420 000,00 0,00 -842 695,45 592 353,920,00

2025 x x x x 0,00 4 920 000,00 0,00 1 359 464,06 1 359 464,060,00

2026 x x x x 0,00 4 200 000,00 0,00 2 171 897,00 2 171 897,000,00

2027 x x x x 0,00 3 450 000,00 0,00 2 746 113,00 2 746 113,000,00

2028 x x x x 0,00 2 650 000,00 0,00 2 951 257,00 2 951 257,000,00

2029 x x x x 0,00 1 800 000,00 0,00 3 088 023,00 3 088 023,000,00

2030 x x x x 0,00 900 000,00 0,00 3 190 061,00 3 190 061,000,00

2031 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 263 533,00 3 263 533,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 3,05% -0,56% 12,27% 12,79% TAK TAK4,68%

2025 2,03% 4,40% 11,23% 11,75% TAK TAKx

2026 2,45% 6,25% 5,02% 5,73% TAK TAKx

2027 2,40% 7,52% 4,71% 5,43% TAK TAKx

2028 2,39% 7,77% 4,30% 5,01% TAK TAKx

2029 2,37% 7,84% 3,10% 3,82% TAK TAKx

2030 2,36% 7,82% 3,91% 4,62% TAK TAKx

2031 2,23% 7,74% 5,86% 5,86% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 840 775,48 840 775,48 840 775,48 879 355,13 879 355,13 755 914,46 812 956,15 812 956,15 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 757 259,00 757 259,00 0,00 6 630 745,04 105 337,39 6 525 407,65 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 7 847 250,00 0,00 7 847 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 720 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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1 
 

 Zał. nr 2 do Uchwały nr IV/46/24  

Rady Miasta Poręba  

z dnia 30 września 2024 

 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Poręba na 

lata 2024-2031 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 30 września 2024 r., dokonano następujących zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Poręba: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 641 842,80 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 

641 842,80 zł, a dochody majątkowe nie uległy zmianie. Dochody bieżące zwiększono 

m.in.  

- o kwotę dotacji ze środków UE – 425 568,51 na realizację projektu „ Nauka dla 

Przedszkolaka -rozwój oferty edukacyjnej przedszkolnej w Gminie Poręba”  

- o kwotę dotacji 50 000,00 z MEN na realizację projektu „Podróże z klasą”  

- o kwotę 139 365,13 rozliczenia z roku ubiegłego usługi odbioru i zagospodarowania 

odpadów komunalnych  

2. Wydatki ogółem zwiększono o 973 970,80 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 

973 970,80 zł, a wydatki majątkowe nie uległy zmianie. Wydatki bieżące zwiększono 

m.in.: 

- o kwotę dotacji ze środków UE – 425 568,51 na realizację projektu „ Nauka dla 

Przedszkolaka -rozwój oferty edukacyjnej przedszkolnej w Gminie Poręba”  

 - o kwotę 66 250,00 na realizację projektu realizowanego przez SP2” Podróże z klasą”  

-  o kwotę 139 365,13 na zadnia związane z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów 

komunalnych 

3. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -935 049,37 zł., który zostanie 

sfinansowany z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego  innych niż określone w pkt 5 i 8, w 

tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek z lat ubiegłych.  

 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w 

roku budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2024 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 52 426 472,78 +641 842,80 53 068 315,58 

Dochody bieżące 42 937 698,36 +641 842,80 43 579 541,16 

Dotacje bieżące 5 143 568,13 +486 227,67 5 629 795,80 
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Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Pozostałe 16 804 504,23 +155 615,13 16 960 119,36 

Wydatki ogółem 53 029 394,15 +973 970,80 54 003 364,95 

Wydatki bieżące 43 448 265,81 +973 970,80 44 422 236,61 

Wynagrodzenia i 

pochodne 
18 606 592,88 +17 263,23 18 623 856,11 

Pozostałe wydatki 

bieżące 
24 101 855,83 +956 707,57 25 058 563,40 

Wynik budżetu -602 921,37 -332 128,00 -935 049,37 

Źródło: opracowanie własne. 

Od 2025 r. nie dokonywano zmian w zakresie planowanych dochodów i wydatków 

budżetowych. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Poręba: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym zwiększono o 332 128,00 zł i po zmianach 

wynoszą 1 435 049,37 zł. 

2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku 

budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach na 2024 rok. 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Przychody budżetu 1 102 921,37 +332 128,00 1 435 049,37 

Wolne środki 1 102 921,37 +332 128,00 1 435 049,37 

Źródło: opracowanie własne. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów. 

W zakresie zawartych umów, rozchody Miasta Poręba zaplanowano zgodnie z 

harmonogramami. W tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie 

„Zobowiązanie historyczne”. 

Tabela 3. Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Miasta Poręba 

Rok Zobowiązanie historyczne [zł] 

2024 500 000,00 

2025 500 000,00 

2026 720 000,00 

2027 750 000,00 

2028 800 000,00 

2029 850 000,00 

2030 900 000,00 
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Rok Zobowiązanie historyczne [zł] 

2031 900 000,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Poręba na lata 2024-2031 spowodowały 

modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły 

zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 4. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 

zadłużenia 

(fakt. i plan. 

po 

wyłączeniach) 

Maksymalna 

obsługa 

zadłużenia 

(wg planu po 

III kwartale) 

Zachowanie 

relacji z art. 

243 (w 

oparciu o plan 

po III 

kwartale) 

Maksymalna 

obsługa 

zadłużenia 

(wg 

wykonania) 

Zachowanie 

relacji z art. 

243 (w 

oparciu o 

wykonanie) 

2024 3,05% 12,27% TAK 12,79% TAK 

2025 2,03% 11,23% TAK 11,75% TAK 

2026 2,45% 5,02% TAK 5,73% TAK 

2027 2,40% 4,71% TAK 5,43% TAK 

2028 2,39% 4,30% TAK 5,01% TAK 

2029 2,37% 3,10% TAK 3,82% TAK 

2030 2,36% 3,91% TAK 4,62% TAK 

2031 2,23% 5,86% TAK 5,86% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Miasto Poręba spełnia relację, o 

której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno 

relacji obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2023 r. jak i w oparciu o dane z wykonania 

budżetu. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające 

względem pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym 

stanem faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
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